

SODAPOP GmbH | Senefelderstraße 44 | 51469 Bergisch Gladbach

Importeur:

SODAPOP GmbH
 Senefelderstraße 44
 51469 Bergisch Gladbach
 Germany
 T +49 2202 105-700
 F +49 2202 105-750
 info@sodapop.com
 www.sodapop.com

Konformitätserklärung

Für Gegenstände aus Kunststoff, die für den Lebensmittelkontakt bestimmt sind

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

Sodapop Cooper mit PET Flasche Art. Nr.: 10028723, 10028726, 10028727

den gesetzlichen Vorschriften der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004, insbesondere Art. 3, Art 11 Abs. 5, Art. 15, Art. 17 (in ihrer jeweils aktuellen Fassung) entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V).

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o.g. genannten Produkt eingesetzt:

Bezeichnung	Im Werkstoff	Bauteil
Acrylnitril (SML(T): nicht nachweisbar) – CAS.- Nr. 107-13-1	ABS	Flaschendeckel
Butadien (SML(T): nicht nachweisbar) - CAS.-Nr. 106-99-0	ABS	Flaschendeckel
Ethylenglycol (SML(T): 30 mg/kg) - CAS.-Nr. 107-21-1	PET	Flaschenkörper
Diethylenglycol (SML(T): 30 mg/kg) - CAS.-Nr. 111-46-6	PET	Flaschenkörper
Terephthalsäure (SML(T): 7,5 mg/kg) - CAS.-Nr. 100-21-0	PET	Flaschenkörper
Antimon (SML(T): 0,04 mg/kg) - CAS.-Nr. 7440-36-0	PET	Flaschenkörper
Isophthalsäure (SML(T): 5 mg/kg) - CAS.-Nr. 121-91-5	PET	Flaschenkörper
Trioxan {SML(T): 5 mg/kg)- CAS.-Nr. 110-88-3	POM	CO2-Düse
Antioxidant 245 {SML(T): 9 mg/kg) - CAS.-Nr. 36443-68-2	POM	CO2-Düse
Formaldehyd {SML(T): 15 mg/kg) - CAS.-Nr. 50-00-0	POM	CO2-Düse
Oioxolane (SML(T): 5 mg/kg) - CAS.-Nr. 646-06-0	POM	CO2-Düse

Es werden keine Dual-Use Stoffe eingesetzt.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, für die das Material geeignet ist:
 - PET-Flasche und Verschlüsse:
 - Für den Sprudelvorgang: Trinkwasser
 - Zur Aufbewahrung: nichtalkoholische Getränke
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
 - PET-Flasche und Verschlüsse: mehrere Tage bei Temperaturen über 5°C und unter 60°C
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:
 - PET-Flasche: 4,64 dm²/830ml
 - Flaschendeckel und CO₂-Düse: 1,0 dm²/100ml

Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung.

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Bergisch Gladbach, 21.02.2024

Ort, Datum, Unterschrift



Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung